BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 976/QĐ-BNN-KH
	Hà Nội, ngày 16 tháng 05 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH ĐỀ CƯƠNG, KINH PHÍ KHẢO SÁT LẬP DỰ ÁN ĐẦU TƯ: CẢI TẠO, XÂY DỰNG ĐƯỜNG GIAO THÔNG VƯỜN QUỐC GIA CÁT TIÊN

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ các Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008, số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản số 38/2009/QH12 của Quốc hội; Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và các văn bản pháp lý liên quan;
Căn cứ Luật đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội; Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 963/QĐ-BNN-KH ngày 14/4/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho phép lập dự án đầu tư Cải tạo, xây dựng đường giao thông Vườn Quốc gia Cát Tiên;
Căn cứ Quyết định số 1979/QĐ-BNN-KH ngày 19/7/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt đề cương, dự toán, kế hoạch đấu thầu khảo sát lập dự án đầu tư Cải tạo, xây dựng đường giao thông Vườn Quốc gia Cát Tiên;
Xét tờ trình số 60/TT-VQG-XD ngày 11/3/2011; văn bản số 102/CV-VQG-XD của Vườn Quốc gia Cát Tiên về việc xin phê duyệt bổ sung dự toán lập dự án đầu tư Dự án và hồ sơ kèm theo;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung, điều chỉnh đề cương, kinh phí khảo sát lập dự án đầu tư Cải tạo, xây dựng đường giao thông Vườn Quốc gia Cát Tiên tại Quyết định số 1979/QĐ-BNN-KH ngày 19/7/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung và khối lượng tại khoản 1, Điều 1:

- Điều chỉnh công tác khảo sát địa chất tuyến Đà Cộ, Đắc Lua:

+ Khoan xoay trên cạn từ 0-30m, cấp đất đá I-III: 290m.

+ Thí nghiệm chỉ tiêu cơ lý đất nguyên dạng (17 chỉ tiêu): 96 mẫu.

- Bổ sung đo moduyn đàn hồi tuyến km13, Núi Tượng: 21 điểm.

2. Điều chỉnh khoản 3, Điều 1:

Tổng dự toán: 820.094.342 đồng

(Tám trăm hai mươi triệu, không trăm chín tư ngàn, ba trăm bốn hai đồng)
Trong đó:

- Khảo sát địa hình, địa chất: 690.094.342 đồng

- Lập dự án đầu tư (tạm tính): 130.000.000 đồng

3. Điều chỉnh khoản 5, Điều 1:

Gói thầu gói thầu số 1: 820.094.342 đồng

(Tám trăm hai mươi triệu, không trăm chín tư ngàn, ba trăm bốn hai đồng)
Điều 2. Căn cứ vào nội dung, nhiệm vụ, dự toán kinh phí và các quy định hiện hành về quản lý dự án và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, Chủ đầu tư lập và phê duyệt dự toán chi tiết điều chỉnh, bổ sung; nghiệm thu khối lượng thực tế hoàn thành để thanh toán cho nhà thầu theo đúng quy định của nhà nước, không vượt quá kinh phí trên; yêu cầu đơn vị tư vấn sớm hoàn chỉnh dự án trình Bộ phê duyệt.

Điều 3. Các nội dung khác tại Quyết định số 1979/QĐ-BNN-KH ngày 19/7/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT vẫn giữ nguyên, không thay đổi.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ thuộc Bộ: Kế hoạch, Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình; Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp; Giám đốc Vườn Quốc gia Cát Tiên và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Kho bạc NN Đồng Nai;
- Lưu; VT, KH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng